

Załącznik do decyzji OŚ.6220.3.2023 z dnia 27.10.2023r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Wykorzystanie dwóch zewnętrznych chłodni kontenerowych do magazynowania odpadów przy ul. Rudzkiej 46a w Babicach”

**Charakterystyka przedsięwzięcia pn.: „Wykorzystanie dwóch zewnętrznych chłodni kontenerowych do magazynowania odpadów przy ul. Rudzkiej 46a w Babicach”**

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w powiecie raciborskim, w gminie Nędza, na terenie działki ewidencyjnej nr 120 (obręb Babice), zlokalizowanej przy ul. Rudzkiej 46a w Babicach. Działka ta posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej.

Planowane przedsięwzięcie nie wymaga realizacji prac budowlanych. Zamierzenie obejmuje wykorzystanie do zbierania odpadów dwóch istniejących chłodni. W ramach prac adaptacyjnych wydzielone i oznakowane zostaną miejsca magazynowania odpadów (dwie chłodnie kontenerowe). Chłodnia kontenerowa nr 1 o powierzchni 10,80 m<sup>2</sup> wykorzystana zostanie w całości na potrzeby zbierania odpadów o kodzie 16 03 80 (produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia). Chłodnia kontenerowa nr 2 składa się z trzech części, z czego część o powierzchni 11,02 m<sup>2</sup> będzie wykorzystana do przedmiotowego magazynowania odpadów o kodzie 16 03 80 (produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia).

W chwili obecnej w chłodni nr 1 przewiduje się usytuowanie 9 pojemników 240 litrowych na odpady. W chłodni nr 2 planuje się umieszczenie 10 pojemników 240 litrowych. Jednak należy założyć możliwość wykorzystania maksymalnych pojemności magazynowych chłodni. Ostateczne rozmieszczenie miejsc magazynowania, sposób magazynowania, a także maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów przedsięwzięcia i maksymalna łączna masa wszystkich odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie zostaną określone w ramach zezwolenia na zbieranie odpadów. Po realizacji przedsięwzięcia całkowita powierzchnia magazynów odpadów wyniesie 99,82 m<sup>2</sup>, a docelowo 106,38m<sup>2</sup>.

Odpady w chwili obecnej przywożone są na teren firmy zarówno transportem własnym inwestora, jak i przez firmy zewnętrzne. Po przyjeździe na teren firmy odpady są ręcznie rozładowywane i umieszczane w wyznaczonych miejscach magazynowych. Firma zatrudnia 27 pracowników, w tym 3 pracowników biurowych. W związku z realizacją przedsięwzięcia inwestor przewiduje zwiększenie zatrudnienia o dwie osoby (pracowników operacyjnych).

Chłodnie usytuowane są w zachodniej części działki, w odległości 7,35 m od ściany budynku biurowo-magazynowego i w odległości 10,50 m od południowego naroża tego budynku, w odległości ok. 8,00 m od krawędzi jezdni drogi wojewódzkiej. Chłodnie zlokalizowane są ok. 3,00 m poniżej poziomu drogi, bezpośrednio przy skarpie.

Sposób ujmowania i zagospodarowania wód opadowych i roztopowych z terenów utwardzonych na terenie zakładu tj. dróg wewnętrznych i placów oraz z dachów budynków nie ulega zmianie w stosunku w ramach przedsięwzięcia. Wody te odprowadzane są na teren zielony własności inwestora. Ścieki socjalno-bytowe odprowadzane są do zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba). Do budynku chłodni nie jest doprowadzona woda. Odpady będą magazynowane w sposób selektywny w szczelnych pojemnikach i kontenerach usytuowanych w chłodniach. Obiekty chłodni są miejscami zabezpieczonymi przed możliwością przedostania się substancji do środowiska. Mają uszczelnione i nieprzepuszczalne podłoże, a ewentualne wycieki z kontenerów i pojemników neutralizowane są przy pomocy sorbentów. Chłodnia nr 1 wyposażona jest w kratkę odpływową z odprowadzeniem do zbiornika na nieczystości ciekłe. Na terenie firmy nie będą prowadzone prace serwisowe i naprawcze używanych pojazdów.

Oddziaływanie przedsięwzięcia nie będzie się różniło od oddziaływania firmy w chwili obecnej.

Z up. BURMISTRZA  
inż. Patrycja Trefton  
Kierownik Referatu  
Ochrony Środowiska i Rolnictwa